
令和４年1月２８日 

保護者の皆様 

古河市立諸川小学校長 大里 充孝 

                            〃  ＰＴＡ会長 大橋 庸真 

 

授業参観等について（お知らせとお願い） 

 

 日頃より，ご家族の皆様のご健康に留意されてお過ごしのことと拝察いたします。 

 さて，このことについて，２月１８日（金）に実施すべく準備を進めておりましたところ，新型コロ

ナウイルス感染症の感染拡大により，茨城県が２月２０日まで「まん延防止等重点措置」の対象となり，

また，市内全小学校が来週から２月１０日（木）までオンライン等授業期間となってしまいました。 

 つきましては，感染拡大が収まることを願いつつ，密を避けるために下記のように延期いたします。 

なお，感染状況により中止の場合もございますので，状況をご賢察の上，何卒ご理解を賜りますよう，

よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期日  令和４年２月２５日（金） 

 

２ 参観について 

○ 休校明けの授業参観となり，十分な準備ができないところがあるかと思いますが，少しでも学校での

お子様の様子をご覧いただきたく計画いたしました。 

○ 密を避ける対策として，原則として下のように参観時間を地区ごとに割り振らせていただきます。 

  また，できる限り私語を避けていただきますようお願いいたします。 

  〔参観時間の割り振り〕 

Ａ（２校時） … 西部 

Ｂ（４校時） … 中央町，上町第一，大日前，諸川台，下町，五部，新町，東諸川，仲町， 

          新東諸川，学区外から通学している児童の保護者 

Ｃ（５校時） … 上町，西松原，東松原 

 

３ その他 

 ○ 来校の際は，手指消毒，アマビエの登録，マスクの着用をお願いいたします。また，来校前に検温し，

発熱や風邪の症状がある場合は，来校をお控えください。 

 ○ 上履きをご持参ください。 

 ○ お車で来校する場合は，校庭に駐車願います。なお，下のような一方通行でお願いいたします。 

 三和整形外科 → 諸川小西門 → 校庭駐車場 → 東門（歩道橋側）〔左折のみ〕 

＊ 帰りに西門を使用しますと，三和整形前十字路が混雑し，児童の下校に危険がともないます。 

 ○ ５校時に授業参観する場合は，校庭を車が通ったり，東門付近が車で混雑したりしますので，児童の

安全確保のため，遊具付近でお子様を待たせたり，遊ばせたりしないようお願いいたします。 

 ○ 令和４年度のＰＴＡ学年委員の割り振り等は，後日行います。 

 

― ― ― ― ― ― ―   き  り  と  り ― ― ― ― ― ― ― ―  

参観確認書 

＊該当するところを○で囲んでください 

 

授業を参観します（Ａ・Ｂ・Ｃ） ・ 参観を見合わせます 

 

  年  組 児童氏名             

               保護者氏名            

 

 ＊２月２１日（月）までに，担任まで提出願います。 


